
Paru le 29 mars 2019 

Référence de Publication : CET AVIS D'APPEL D'OFFRES FAIT SUITE A L'AVIS 

GENERAL DE PASSATION DES MARCHES PARU DANS LE JOURNAL LE SOLEIL DU 

JEUDI 21 FEVRIER 2019. 

Dénomination du Marché : FOURNITURE DE MOBILIERS SCOLAIRES (TABLES BANCS, 

TABLES DE BUREAUX ET CHAISES BUREAUX) DE NEUF (09) COLLEGES 

D'ENSEIGNEMENT MOYEN ET TROIS (03) ECOLES ELEMENTAIRES DANS LA REGION 

DE ZIGUINCHOR 

Dans le cadre du Projet d'Amélioration de l'Education de Base en Casamance (PAEBCA), le 

Gouvernement du Sénégal a obtenu de l'Agence Française de Développement (AFD) des 

fonds, pour améliorer les conditions d'accueil et de scolarisation des élèves. Il a l'intention 

d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché de « 

Fourniture de mobiliers scolaires (tables bancs, tables de bureaux et chaises bureaux) de neuf 

(09) Collèges d'Enseignement Moyen et trois (03) Ecoles Elémentaires dans la région de 

Ziguinchor. 

L'Agence Régionale de Développement, Maître d'Ouvrage Délégué chargé de l'exécution des 

activités de construction et d'équipements d'infrastructures du PAEBCA, sollicite des offres 

sous pli fermé de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour 

fournir des tables bancs, tables de bureaux et chaises bureaux de neuf (09) Collèges 

d'Enseignement Moyen et trois (03) Ecoles élémentaires dans la région de Ziguinchor. Ces 

acquisitions sont réparties en cinq (05) lots pouvant être attribués séparément : 

 Lot N°01 : Equipement de l'école élémentaire El Hadji Seydou KANE et du Collège 

d'Enseignement Moyen (CEM) de Djibonker 

Lot N°02 : Equipement des écoles élémentaires de Dji- guinoum et Kigninding et du Collège 

d'Enseignement Moyen (CEM) deOuonck 

Lot N°03 : Equipement des Collèges d'Enseignement Moyens (CEM) de Tobor, Niamone et 

Badiouré 

Lot N°04 : Equipement des Collèges d'Enseignement Moyens (CEM) de Diancky et de Mlomp 

 Lot N°05 : Equipement des Collèges d'Enseignement Moyen (CEM) d'Abéné et de Kafountine 



La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini dans le Code 

des Marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles. 

Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de Monsieur Ansoumana 

DIEDHIOU, Chef de la Division d'Appui à la Maitrise d'Ouvrage à l'Agence Régionale de 

Développement de Ziguinchor, ansouo8@yahoo.fr, tel 77 545 89 05 et prendre connaissance 

des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après Santhiaba Ouest rue 21, Villa 

N° 550; téléphone 33 938 82 90 de 8 heures à 13 heures puis de 15 heures à 18 heures du 

lundi au jeudi et de 8 heures à 13 heures les vendredi. 

Les exigences en matière de qualification sont: 

Capacité financière 

Moyens financiers : Fournir les états financiers des 03 (trois) dernières années (2015- 2016 

et 2017); 

Expérience  spécifique: 

Le Soumissionnaire doit prouver, documentation à l'appui, qu'il satisfait aux exigences 

d'expérience ci-après : avoir exécuté au moins deux marchés d'équipement en mobiliers 

scolaires durant les six (06) dernières années (2013- 2014-2015-2016-2017 et 2018); 

 Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d'Appel d'offres complet à l'Agence 

Régionale de Développement de Ziguinchor (ARD), auprès de Monsieur El Hadji Ousseynou 

LY, assistant à la Division d'Appui à la Maitrise d'Ouvrage (DAMO), à l'adresse mentionnée ci- 

après, sise au quartier Santhiaba Ouest - téléphone (221) 33 938 82 90 - Ziguinchor, 

contre un paiement non remboursable de 25 000 F. CFA. La méthode de paiement sera 

en espèce. Une copie du document d'Appel d'offres sera directement remise à 

l'acheteur ou une version électronique lui sera envoyée par mail. Le dossier d'appel 

d'offre peut être consulté sur place. 

Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après: Agence Régionale de Développement 

(ARD) de Ziguinchor sise au quartier Santhiaba Ouest - téléphone: (221) 33 938 82 90 - 

Ziguinchor Sénégal, au plus tard le30/04/2019 à 10 h 00 mn. Les offres soumises après la 

date et l'heure limite de dépôt des offres, ne seront pas acceptées. Les offres seront 

ouvertes en présence des représentants des candidats présents à l'adresse ci-

après: Salle de réunion de l'Agence Régionale de Développement de Ziguinchor (ARD) au 

mailto:ansouo8@yahoo.fr


Quartier Santhiaba Ouest rue 21, Villa N° 550 - téléphone (221) 33 938 82 90 - Ziguinchor 

Sénégal, le 30/04/2019 à 10 h 00 mn. Aucune garantie de soumission n'est exigée. 

Les offres demeureront valides pendant une durée de cent vingt (120) jours à compter 

de la date limite de soumission. 

  

 


